АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2024 № 543-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1,  абзацем четвертым
пункта  4  статьи  160.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.12.2021  № 804-па  (в редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 20.01.2022 № 24-па, от 22.04.2022 № 346-па, от 06.05.2022 № 384-па, от 16.05.2022 № 404-па,
от  29.06.2022  № 615-па,  от  27.07.2022  № 704-па,  от  28.12.2022  № 1466-па,  от  16.02.2023
№ 150-па,  от  11.07.2023 № 663-па,  от  23.11.2023  № 1132-па,  от  21.12.2023 № 1315-па,
от  25.12.2023  № 1333-па,  от  12.01.2024  № 5-па,  от  22.01.2024  № 21-па,  от  30.01.2024
№ 64-па), следующие изменения:

1)дополнить строкой следующего содержания:

182 1 05 03010 01 1000 110
Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после  уплаты налогов
и  иных  обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  предприятий,
созданных городскими округам

2)исключить строки следующего содержания:

005 1 11 07014 04 0000 120
Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после  уплаты налогов
и  иных  обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  предприятий,
созданных городскими округам

292 2 19 25179 04 0000 150
Возврат  остатков  субсидий  на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению
жильем молодых семей из бюджетов городских округов

301 1 16 01063 01 0010 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за  вовлечение  несовершеннолетнего  в  употребление
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции,  новых  потенциально  опасных
психоактивных веществ или одурманивающих веществ)

301 1 16 01063 01 0024 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за нарушение установленного федеральным законом запрета
курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования
кальянов на отдельных территориях, в помещениях и на объектах)

301 1 16 01203 01 0020 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  20  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  потребление  (распитие)
алкогольной продукции в запрещенных местах либо потребление наркотических
средств  или  психотропных  веществ,  новых  потенциально  опасных
психоактивных веществ или одурманивающих веществ в общественных местах)

301 1 16 01203 01 0022 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  20  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штраф  за  нахождение  в  состоянии
опьянения  несовершеннолетних,  потребление  (распитие)  ими  алкогольной
и спиртосодержащей продукции либо потребление ими наркотических средств
или  психотропных  веществ,  новых  потенциально  опасных  психоактивных
веществ или одурманивающих веществ)

3)дополнить кодом 028 и строками следующего содержания:

028
Ревизионная комиссия городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск»

028 1 16 01074 01 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  7 Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

028 1 16 01154 01 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  15 Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в  области  финансов,  налогов  и  сборов,  страхования,  рынка
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных
металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте
6  статьи  46 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации),  выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

028 1 16 01194 01 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  19 Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  против  порядка  управления,  выявленные  должностными
лицами органов муниципального контроля

028 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

3)дополнить кодом 390 и строками следующего содержания:
390 Государственная жилищная инспекция Архангельской области

390 1 16 01193 01 0005 140

Административные  штрафы,  установленные  главой  19  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения против порядка управления,  налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы
за невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления,
решения)  органа  (должностного  лица),  осуществляющего  государственный
надзор  (контроль),  организации,  уполномоченной  в  соответствии
с  федеральными  законами  на  осуществление  государственного  надзора
(должностного  лица),  органа  (должностного  лица),  осуществляющего
муниципальный контроль)

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453779&dst=101595
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=4818
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=4818
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453779&dst=8937
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453779&dst=100376